

POSKYTNUTÉ INFORMACE ZA ROK 2022

Žádost č. 1/2022

Požadavek na informace: „... žádám o následující informace o nakládání s veřejným majetkem:

- Seznam Vámi zadaných veřejných zakázek malého rozsahu za rok 2021, ze kterého bude zřejmé u každé zakázky alespoň její hodnota v Kč (předpokládaná a skutečná), identifikace dodavatele, předmět plnění.“

Poskytnuté informace:

„ Ve smyslu ust. § 5 odst. 4,5 zákona č. 106/1999 Sb., Vás odkazuji k získání výše označených informací na registr smluv, dostupný prostřednictvím dálkového přístupu na <https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>, kde jsou dostupné veškeré Vámi požadované informace ohledně veřejných zakázek malého rozsahu za rok 2021 v hodnotě 50.000,- Kč – 2.000.000,- Kč.

Ohledně veřejných zakázek zde neuveřejněných poskytujeme seznam veřejných zakázek, jak je uveden v příložené tabulce.:

- Část informací byla poskytnuta formou přílohy zpracované tabulky s informacemi

Žádost č. 2/2022

Požadavek na informace: „... dovoluji si Vás požádat o sdělení informací ohledně veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce křižovatky II/138 a II/141 Temelín“, konkrétně o poskytnutí posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele. ...“

Poskytnuté informace:

- Požadované informace byly poskytnuty formou příloh k dokumentu „poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění“

Žádost č. 3/2022

Požadavek na informace: „... žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Zda v období od 1.1.2015 až do dnešního dne, tj. 19.5.2022 uzavřela Vaše organizace jakoukoli smlouvu se společností SAP spol. s r.o., IČ 47543442, se sídlem Snět 24, 257 68 Snět.
2. Pokud v období uvedeném ad 1 došlo k uzavření jakékoli takové smlouvy, prosím o poskytnutí kopie této smlouvy. ...“

Poskytnuté informace:

- K bodu 1. Vám sdělují, že v období 1.1.2015 do 1.5.2022 uzavřela naše organizace smlouvy se společností SAP spol. s r.o., IČ: 47543442, se sídlem Snět 24, 252 68 Snět.

K bodu 2. Vám sděluji, že smlouvy které byly uzavřeny v období 1.1.2015 do 30.6.2016 Vám předkládáme v příloze tohoto podání. Smlouvy, které byly uzavřeny po 1.7.2016, jsou zveřejněné v Registru smluv, tedy tyto informace jsou zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup. Odkazuji Vás tedy ve smyslu ust. § 6 InfZ na stránku <https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>, kde jsou veškeré Vámi požadované informace dostupné.

- *Přílohou byly poskytnuty smlouvy č. 1/O/2015, č. 4/VZ/2015, č. 23/VZ/2015, č. 224/P/2015, 7/VZ/2016, č. 25/P/2016.*

Žádost č. 4/2022

Požadavek na informace: „... dovoluji si Vás požádat o sdělení informací ohledně veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce křižovatky II/138 a II/141 Temelín“, konkrétně o poskytnutí informací, zdali zadavatel v předmětné veřejné zakázce obdržel rozhodnutí o výběru dodavatele a následnému oznámení o výběru dodavatele ze dne 29.4.2022 žádost/žádosti účastníků předmětné veřejné zakázky podle § 53 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o nahlédnutí do písemné zprávy o hodnocení nabídek a v případě, že ano, od kolika účastníků a dále zdali některý z těchto účastníků podal námitky proti postupu zadavatele (samozřejmě s výjimkou žadatele podle tohoto dopisu). ...“

Poskytnuté informace:

- *„...Zadavatel neobdržel k rozhodnutí o výběru dodavatele a následnému oznámení o výběru dodavatele ze dne 29.4.2022 žádost/žádosti účastníků předmětné veřejné zakázky podle § 53 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o nahlédnutí do písemné zprávy o hodnocení nabídek. Rovněž nebyly podány žádné další námitky proti postupu zadavatele kromě námitek žadatele.“*

Žádost č. 5/2022

Požadavek na informace: „... v souvislosti s dopravní nehodou před Horní Vltavicí dne 14.11.2022 se smrtelným úrazem žádám o zodpovězení, resp. Doložení následujících informací:

- 1) Operační plán zimní údržby na rok 2022-2023 týkající se (zahrnující) oblast Prachaticka, konkrétně úsek Lenora (Houžná), resp. Strážný – Horní Vltavice (až Vimperk);
- 2) Konkrétní datum, od kdy (počínaje říjnem, resp. Listopadem roku 2022) začalo pracoviště odpovědné za úsek Lenora (Houžná), resp. Strážný – Horní Vltavice (až Vimperk) s údržbou silnice a příslušného úseku (posyp atd.) v souvislosti s námrazami, resp. zda s údržbou tohoto úseku začalo teprve v návaznosti na výše uvedenou smrtelnou autonehodu dne 14.11.2022;
- 3) Na základě jakých konkrétních skutečností dochází v rámci operačního plánu zimní údržby k údržbě výše uvedeného úseku silnice Lenora (Houžná), resp. Strážný – Horní Vltavice (až Vimperk) v rámci a z jakého důvodu došlo k údržbě kritického úseku dne 14.11.2022 až (!) po smrtelné autonehodě;

- 4) zda správa a údržba silnic obdržela dne 14.11.2022 konkrétní upozornění v podobě telefonátů, mailů apod. od řidičů či jiných osob ohledně stavu silnice na úseku, v rámci něhož došlo k uvedené autonehodě;
- 5) zda a k jakým konkrétním změnám v údržbě daného úseku došlo v návaznosti na uvedenou autonehodu. ...“

Poskytnuté informace:

- „Ad 1) Okresní operační plán údržby silnic je k dispozici v příloze.

Ad 2) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Prachatice, pod jehož správu spadá označený silniční úsek, zajišťuje stálou zimní údržbu, resp. Dispečink zimní údržby od 1.11.2022. S ohledem na příznivé klimatické podmínky nebylo do 14.11.2022 nutné provádět zásah údržbovou technikou. Policie České republiky informovala dispečink zimní údržbě o dopravní nehodě v inkriminovaném úseku dne 14.11.2022 9:04 hodin. Následně v 9:23 hodin bylo na místo dopravní nehody vysláno údržbové vozidlo, které vozovku ošetřilo chemickým posypem.

Ad 3) K údržbě silnic dochází na základě pokynů dispečera zimní služby. Dispečer zimní služby vyhodnocuje několik parametrů (předpověď počasí, údaje z teplotních čidel, vizuální náhled z kamer, výstupy z kontrolních jízd vozidel organizace, případně podněty ze strany veřejnosti). Dne 14.11.2022 žádný z vyjmenovaných parametrů nevykazoval nutnost zásahu údržbového vozidla v předmětném úseku. K zásahu údržbového vozidla byla organizace vyzvána výše uvedeným telefonátem ze strany Policie České republiky.

Ad 4) Dispečer zimní služby neobdržel dne 14.11.2022 žádná upozornění od řidičů nebo jiných osob ohledně stavu silnice v předmětném úseku.

Ad.5) V návaznosti na vznik dopravní nehody byl správce silnice č. I/4, tj. Ředitelství silnic a dálnic České republiky, vyzván k umístění další meteostanice v místě, kde došlo k dopravní nehodě, za účelem včasného zjištění závady ve sjízdnosti. Zimní údržba je prováděna ve smyslu schváleného plánu zimní údržby a v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb. ...“

- Přílohou byl poskytnut operační plán údržby silnic